
Rzeszów, 31 sierpnia 2013 r. 

Marszałek Sejmu RP 
Prezes Rady Ministrów RP 

Przewodniczący Klubów Poselskich 

Rodzinny Ogród Działkowy „Walter" w Rzeszowie obchodzi! 4 lata temu wspaniałą 
uroczystość 30 lat istnienia. Uczestniczyli w tej uroczystości przedstawiciele władz 
samorządowych oraz posłowie na sejm. Słyszeliśmy słowa uznania dla naszej pracy i 
wytrwałości w codziennej pracy i walce z silami natury. 

W dniu dzisiejszym organizujemy uroczyste święto dożynkowe „Dnia Działkowca". 
Jak co roku od kilkudziesięciu lat świętujemy w naszym Ogrodzie czas zbierania plonów 
naszej ciężkiej pracy. Działkowiec tak jak i rolnik ciężko pracuje przez cały rok na to by w 
zenicie lata zbierać plony lub znosić nieurodzaj lub losowość sił natury. 
My działkowcy staramy się żyć w zgodzie z naturą i jesteśmy bardzo bliscy właśnie temu 
co jest podstawą egzystencji czyli życiem i pracą w symbiozie ze środowiskiem. 

Dzisiaj martwimy się o to co wypracowaliśmy przez wiele lat ciężkiej pracy. Czasu 
na uchwalenie nowej ustawy o Ogrodach Działkowych pozostało niewiele, a mamy 
poważne wątpliwości, czy w ogóle jakakolwiek ustawa zostanie przez Sejm przyjęta do 
końca bieżącego roku i czy nie zostanie od razu zaskarżona do Trybunału 
Konstytucyjnego. 

Wprawdzie Nadzwyczajna Podkomisja Sejmowa przyjęła projekt ustawy o 
Rodzinnych Ogrodach Działkowych (ROD) i przekazała go do drugiego czytania. Cóż z 
tego, skoro z wielkim rozczarowaniem stwierdzamy, że nie taki obywatelski projekt 
ustawy o ROD był poparty przez blisko milion obywateli, z czego ponad 1200 podpisów 
zostało złożonych z naszego Ogrodu. Do naszego projektu obywatelskiego posłowie PO 
i SP dołożyli zapis dotyczący uwłaszczenia działkowców, ale z doświadczenia życiowego 
wiemy, że nikt nikomu niczego za darmo w naszym kraju nie dał i nie da! 

Poza tym, działkę na własność mają otrzymać działkowcy z ogrodów, których 
grunty pozostają w użytkowaniu wieczystym PZD. W naszym ogrodzie tylko połowa 
znajduje się w wieczystym użytkowaniu. Zadajemy podstawowe pytanie: „Czemu ma 
służyć zmiana w obywatelskim projekcie ustawy o ROD?" Na pewno nie jest to w 
ogólnym interesie działkowców. Skorzystają na tym nieliczni, mający układy w gminach. 

Dodatkowo zapis o uwłaszczeniu działkowców jest niekonstytucyjny. Czy to 
właśnie o to chodziło, aby Prezydent skierował ustawę do Trybunału Konstytucyjnego 
jeszcze przed jej podpisaniem? Wtedy na pewno nowe prawo nie wejdzie w życie przed 
21 stycznia 2014 r. i sprawa ogrodów działkowych rozwiąże się sama. Rodzinne Ogrody 
Działkowe przestaną istnieć. 



Apelujemy do Państwa i Posłów na Sejm RP o ponowne przeanalizowanie 
przyjętych w pośpiechu poprawek przez Nadzwyczajną Podkomisję Sejmową. t . 
Oczekujemy na przyjęcie przez Sejm obywatelskiego projektu ustawy o ROD w jego 
pierwotnym kształcie. 

Można to jeszcze zmienić podczas czytania projektu w Komisji Infrastruktury i 
Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej. 

Z wyrazami szacunku 

Jf̂  
Działkowcy z ROD im. „Waltera" 

(podpisy w załączeniu) 



Rodzinny Ogród Działkowy im. gen. „Waltera" w Rzeszowie 

Sygnatariusze listu do Marszałek Sejmu, Prezesa Rady Ministrów RP, 
Przewodniczącego Klubów Poselskich z dnia 31.08.2013 roku 
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